
E X E C U T I V O

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 25 de Maio de 2022.

Superintendência Estadual de Comunicação Social  - 
SECOM -

PORTARIA Nº 006-S, DE 24 DE MAIO DE 2022.

A Superintendente Estadual de Comunicação Social, 
no uso de suas atribuições legais, faz publicar o 
seguinte ato.

RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores a seguir relacionados 
para implementarem a Política de Dados Abertos 
conforme o Decreto nº 5139-R/2022:

I - Responsável pela coordenação e elaboração do 
Plano de Dados Abertos:
Nome do servidor: BRUNELLA BRUNELLO RASERA
Nº funcional: 4049659
e-mail: brunella.rasera@secom.es.gov.br

II - Responsável pela publicação, atualização 
periódica, evolução e manutenção dos
dados no Portal de Dados Abertos
Nome do servidor: NERTER SAMORA JUNIOR
Nº funcional: 4049705
e-mail: nerter.junior@secom.es.gov.br

III - Responsável pela orientação das unidades e 
pela garantia do cumprimento das
normas referentes aos dados abertos
Nome do servidor: FRANCIS FERREIRA ROCHA
Nº funcional: 2940159
e-mail:  francis.rocha@secom.es.gov.br

IV - Responsável pela prestação de assistência 
quanto ao uso de dados e garantia da publicação do 

Plano de Dados Abertos
Nome do servidor: NERTER SAMORA JUNIOR
Nº funcional: 4049705
e-mail: nerter.junior@secom.es.gov.br
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data se sua 
publicação.

Vitória, 24 de maio de 2022.

FLAVIA REGINA DALLAPICOLA TEIXEIRA MIGNONI
Superintendente Estadual de Comunicação Social - 

SECOM

Protocolo 856662

Fundação Estadual de Inovação em Saúde - INOVA 
CAPIXABA -

EXTRATO DO RELATÓRIO DE GESTÃO
FUNDAÇÃO INOVA CAPIXABA

A Fundação Estadual de Inovação em Saúde - 
iNOVA Capixaba informa a publicação do “Relatório 
de Gestão” referente ao exercício de 2021, 
aprovado por seus órgãos superiores, Conselho 
Fiscal e Conselho Curador, na íntegra, em seu sítio 
eletrônico, com acesso pelo link: https://inovaca-
pixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Transpa-
rência/Relatório de Gestão/Relatório de Gestão, 
exercício de 2021.pdf.

Vila Velha/ES, 24 de maio de 20022
Rafael Amorim Ricardo

Diretor-Geral Da Inova Capixaba

Protocolo 856799


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-05-24T23:37:51-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




